МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗАКОБЯКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

с. Закобякино

	от  09.09.2019
	№ 01-10/91а

 Об утверждении Положения  о порядке установления, взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход родительской платы  за ребенком, частичной  оплаты питания за счет родителей (законных представителей) обучающихся, оплаты родителями (законными представителями) частичной стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления  в муниципальном  общеобразовательном учреждении Закобякинской средней общеобразовательной школе

 В соответствии:
- Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании  Российской Федерации»;
- Решением собрания  представителей Любимского муниципального района Ярославской области № 57 от 24.12.2015 о размере родительской платы за содержание детей дошкольного возраста в образовательных организациях  Любимского  муниципального района;
-Письмом Министерства образования и науки РФ от 31.07.2014 № 08-1002 «О направлении методических рекомендаций»;
-Уставом  МОУ Закобякинской СОШ;
-Постановлением Администрации Любимского муниципального района «Об организации отдыха и оздоровления детей и подростков»;
-Постановлением Правительства Ярославской области;
-Приказом Департамента образования Ярославской области об утверждении порядка предоставления  социальной услуги по обеспечению одноразовым питанием  за частичную плату;
-Социальный кодекс  Ярославской области № 65-З.

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке установления, взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход родительской платы  за ребенком, частичной  оплаты питания за счет родителей (законных представителей) обучающихся, оплаты родителями (законными представителями) частичной стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления  в муниципальном  общеобразовательном учреждении Закобякинской средней общеобразовательной школе.
2.Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
3.Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                 Загулина Л.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗАКОБЯКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

с. Закобякино

от

09

.09.

2019

№

01

-

10/

9

1

а

Об утверждении

Положения

о

порядке установления, взимания и расходования

родительской платы за присмотр

и уход родительской платы  за ребенком,

частичной  оплаты питания за счет родителей (законных представителей)

обучающихся, оплаты родителями (законными представителями) частичной

стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления  в

муниципальн

ом  общеобразовательном учреждении Закобякинской средней

общеобразовательной школе

В

соответствии:

-

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273

-

ФЗ «Об образовании

Российской Федерации»;

-

Решением собрания  представителей Любимского муниципального

район

а Ярославской области № 57 от 24.12.2015 о размере

родительской платы за содержание детей дошкольного возраста в

образовательных организациях

Любимского

муниципального

района;

-

Письмом Министерства образования и науки РФ от 31.07.2014 №

08

-

1002 «О направ

лении методических рекомендаций»;

-

Уставом  МОУ Закобякинской СОШ;

-

Постановлением Администрации Любимского муниципального

района «Об организации отдыха и оздоровления детей и

подростков»;

-

Постановлением Правительства Ярославской области;

-

Приказом Департамента образования Ярославской области об

утверждении порядка предоставления  социальной услуги по

обеспечению одноразовым питанием  за частичную плату;

-

Социальный кодекс  Ярославской области № 65

-

З.